Sup-

Suppositiones

$$\begin{array}{ll} \text{I. } z + y = a & \text{II. } x + v = a \\ z + y = 84. & x + v = 84. \\ \text{III. } c : d :: z : x & \text{IV. } e : f :: y : v \\ 5 : 2 :: z : x. & 1 : 13 :: y : v. \end{array}$$

Resolutio

Per primam suppositionem $z = a - y$, & per secundam $x = a - v$; per tertiam verò $x = \frac{dz}{c} = a - v$; proinde $dz = ca - cv$, & $z = \frac{ac - cv}{d} = a - y$: ergo $ac - cv = ad - dy$.

Porro per suppositionem quartam $v = \frac{fy}{e}$.

Cum verò in anteaeta æquatione transponendo fit $cv = ac - ad + dy$, & dividendo $v = \frac{ac - ad + dy}{c}$, erit $\frac{fy}{e} = \frac{ac - ad + dy}{c}$:

quare $cfy = ace - ade + dey$; & transponendo, sic $cf > de$, erit $cfy - dey = ace - ade$, & $y = \frac{ace - ade}{cf - de}$.

Jam redeundo ad æquationem illam $ac - cv = ad - dy$, aliter transponendo, habebis $dy = ad - ac + cv$, & $y = \frac{ad - ac + cv}{d}$; ex quarta verò supposit. $y = \frac{ev}{f} = \frac{ad - ac + cv}{d}$; & per

& per reductionem $v = \frac{acf - adf}{cf - de}$:

hinc $x = a - v = \frac{adf - ade}{cf - de}$;

$z = a - y = \frac{acf - ace}{cf - de}$.

Resolutio generalis

$$z = \frac{acf - ace}{cf - de} = \frac{5040}{63} = 80$$

$$y = \frac{ace - ade}{cf - de} = \frac{252}{63} = 4$$

$$x = \frac{adf - ade}{cf - de} = \frac{2016}{63} = 32$$

$$v = \frac{acf - adf}{cf - de} = \frac{3276}{63} = 52.$$

QUÆSTIO XVII.

180. **D**ividere a in partes duas z , & y , aliasque duas x , & v , itemque duas s , & t , ita ut z pars major primæ divisionis, ex x minor secundæ, sint inter se, ut c ad d : pars major secundæ divisionis v ad t minorem tertiæ, ut e ad f : denique pars major tertiæ divisionis s ad y minorem primæ, ut g ad b .

Sup-

Suppositiones

I. $z + y = a = 25$

II. $x + v = a = 25$

III. $s + t = a = 25$

IV. $c : d :: z : x$

$3 : 1 :: z : x$

V. $e : f :: v : t$

$2 : 1 :: v : t$

VI. $g : h :: s : y$

$4 : 1 :: s : y$

Ex suppositione prima $z = a - y$; ex secunda $x = a - v$; ex tertia $t = a - s$; ex quarta $x = \frac{dz}{c} = a - v$: ergo $d z = ac - cv$, & $z = \frac{ac - cv}{d} = a - y$: ergo $ca - cv = ad - dy$; & transponendo, ac dividendo, $y = \frac{ad - ac + cv}{d} = \frac{hs}{g}$ ex suppositione sexta; & per reductionem $v = \frac{dhs - adg + acg}{cg}$. Jam ex quinta suppositione $t = \frac{fv}{e} = a - s$ ex tertia suppositione; ac proinde $v = \frac{ae - es}{f} = \frac{dhs - adg + acg}{cg}$; & per reductionem $s = \frac{aceg + adgf - acgf}{dfh + cge}$.

In-

Invento valore s , reliquarum incognitarum valores facile determinabis ex reliquis suppositionibus.